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Pastorskansliet är öppet:
må, ti och to kl. 10.00-12.00 & kl. 13.00-15.00 ons kl. 13.00-15.00.

Diakonimottagning tisdagar kl. 10.00-12.00 för den som inte har 
möjlighet att ringa. För övriga endast förbokade besök, tfn 018-5360.

MARIEHAMNS FÖRSAMLING 
Östra Esplanadgatan 6, 22100 Mariehamn
tfn 018-5360 mariehamns.forsamling@evl.fi
www.mariehamnsforsamling.fi
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Hej föräldrar!

Vi är glada att meddela att vi ordnar en Knatteklubb, som tidigare var känd som dagklubben. Klubben 
kommer att starta den 17 augusti och det går också bra att börja senare om man så önskar.

Vi håller till i den mysiga Margaretagården och Knatteklubben är perfekt för barn från 2 år och uppåt.

Våra dagar är fyllda med roliga och spännande aktiviteter där vi leker tillsammans, busar och har skoj. 
Vi klättrar, sjunger och gungar för att sprida glädje och energi. Pyssel är också en stor del av våra dagar, 
både utomhus och inomhus.

Vi har öppet mellan kl. 09.00-12.00 på måndagar, tisdagar och torsdagar. 

Priset för en termin i Knatteklubben är: 
50€ för medlemmar i MH:s församling och 
100€ för övriga. 
Detta påverkar inte möjligheten att få hemvårdsstöd.

Vi vill betona att barn från alla kommuner är varmt välkomna att delta i vår Knatteklubb. Vi strävar efter 
att skapa en inkluderande och gemenskaplig miljö för alla barn att trivas och växa i.

Om du har några frågor eller funderingar är du mer än välkommen att kontakta Inga-Maj Stengård, på 
telefonnummer 0457 529 3022 eller via e-post. Hon finns här för att hjälpa till och besvara dina frågor.

Vi ser fram emot att välkomna er och era barn till vår Knatteklubb och 
skapa fantastiska minnen tillsammans!

PRÄSTRUTA KNATTEKLUBBEN
Början på något nytt?! 

Jag är ett höstbarn som alltid känner förväntan inför höstens alla möjligheter till nystart. Kanske man 
kunde börja med ett nytt fritidsintresse; lära sig spanska, spela volleyboll eller sjunga i kör? 

Vi i församlingen startar till hösten igång vår vanliga verksamhet med körer och samtalsgrupper mm. 
Kanske det vore något för dej? Vi vill ändå vara något annat än vilken förening som helst. Vi vill vara en 
gemenskap där alla får plats, alla dagar i veckan och i alla livssituationer.  

På sommarens konfirmationsläger talade vi mycket om vad som är konfirmandernas unika gåvor och 
hur de kan ta dem i bruk. Vi är delar i samma kropp och varje del behövs, ingen del kan helt fullfölja sitt 
syfte på egen hand. Någon är bra på datorer, någon behöver hjälp med sin. Någon känner sig oviktig 
men har kanske fått bönens nådegåva. Någon kanske inte har en sångröst, men älskar att kratta löv. 
Den svenska pastorn Tomas Sjödin har skrivit en bok som inspirerat mig mycket, den heter “Den som 
hittar sin plats, tar ingen annans”. 

Tänk om den här höstens underliggande uppdrag för oss som församling är att upptäcka de gåvor vi 
fått och ta dem i bruk för varandras bästa?! Så tror jag Herren har tänkt att vi skall leva, så kan vi bygga 
en djup och hållbar församlingsgemenskap. Vill du komma med i det bygget? Tveka inte att ta kontakt, 
vi behöver varandra! 

Katarina Gäddnäs, församlingspastor 



”Tillsammans”-träffar i samarbete med specialomsorgen. Varannan torsdag (udda veckor) i  
Margaretagården med start 14 september kl. 18.30.  

TILLSAMMANS

Temat för årets Ekumeniska Ansvarsveckan är Helig fred - kristna som fredsbyggare. Vi vill 
utmana alla kristna att fundera på vad vi kan göra tillsammans för att skapa fred. Kriget i Europa har 
orsakat oro och osäkerhet inför framtiden, särskilt bland unga människor. Vi vill vara en motvikt till 
klimatet av oro och rädsla och bygga broar för fred.  

Träff i Ansvarsveckan: tisdagen den 23 oktober kl. 18.30 i S: t Görans kyrka med Mari Puska 
som gjort en studieresa till Uganda.

ANSVARSVECKAN

Vi dukar upp en stor och läcker kakbuffé (både salt och sött) fredagen den 27 oktober kl. 
13.00-15.00. Pris: 12 €. Även snabblotteri 2€/lott. Pengarna går oavkortat till församlingens diakoni-
arbete. Anmälan senast 20.10. Begränsat antal platser. 

Kl. 14.00 är det allsång med Guy Karlsson. Det går bra att delta i enbart allsången (ingen anmälan 
behövs).

Har du nya fina saker som passar till lotterivinster tar vi gärna emot i god tid före 27.10.

KAKBUFFÉ & ALLSÅNG
För dig som drabbats av sorg och som gärna vill komma vidare genom att lyssna till andra 
och även dela dina erfarenheter. Vi träffas fem gånger varannan vecka. Dag och tid bestäms 
utgående från deltagarnas möjligheter. Max 8 deltagare. Gruppen leds av kaplan Jessica Bergström och 
diakonissa Lisbet Nordlund. Anmälningar till gruppledarna. 

Det finns även möjlighet till bearbetning individuellt eller i grupp genom programmet för 
Sorgbearbetning TM. Metoden förutsätter eget arbete i form av läs-och skrivuppgifter.  
Förfrågningar och anmälningar till Lisbet Nordlund 

SORGEBEARBETNING

Varje torsdag kl. 12.00 (efter lunchmässan) serveras sopplunch i församlingshemmet. 
Pris 5 € för pensionärer, 7 € övriga. I priset ingår soppa, bröd, pålägg, måltidsdryck, kaffe/te och kex. 
Luncherna startar 7 september.  

SOPPLUNCH
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Hösten innebär nystart. Familjen ser fram emot att läsåret och terminen sparkar igång och bladen är 
ännu oskrivna i kalendern. Kanske kan din familj denna höst hitta några miljögärningar att införliva i 
vardagspusslet eller förgylla lediga veckoslut med?  

Sortera ut barnens kläder som blivit för små, låt dem hjälpa till och föra till välgörenhet/sälja på 
nätloppis/skänka till bekanta. Nu finns det plats för höstens nya kläder i skåpet och miljön tackar! 
Kanske du kan hitta säsongens nya kläder second hand? 

Bestäm en eller flera cykeldagar i veckan. Kanske kan familjen cykla tillsammans till jobb/dagis/skola? 

Hitta på en höstaktivitet för familjen där ni tillsammans upptäcker naturen och närmiljön. Skattjakt 
eller stigsökning i närskogen, svamp- och bärplockning (arrangera en tävling för barnen), hämta löv 
i olika färger som ni pysslar med hemma, arrangera städtalko (i skogen/på gården/hemma), baka en 
kaka/paj med höstens lokala skördeprodukter. 

Kanske ni stannar hemma på höstlovet? Arrangera en spelkväll tillsammans med vänner. Alla tar med 
sig egna spel, då blir det nåt nytt utan att köpa nytt. Eller organisera en leksaksbytardag med barn i 
samma ålder. Hitta en ny plats på vår vackra ö som ni kan upptäcka tillsammans. Med filtar kan man 
ordna picnic även om vädret är svalt.  

Ordna restfest. Bestäm en dag i veckan när kylskåpets överblivna snuttar och slattar blir en härligt 
knasig buffet. Det är inte så noga om allt inte passar ihop. Skönt att fylla kylen igen när man tagit hand 
om allt från förra veckohandlingen.  

Har barnet födelsedag i höst och barnkalas stundar? Det betyder inte automatiskt att man måste 
överträffa sig själv eller kompisen, och handla allt möjligt som bara används en gång. På kalasdags.se 
(kalastema:Miljö) finns massor med miljövänliga tips som sparar på både plånboken och klimatet. 

Sist men inte minst: njut av vår härliga natur och av tid tillsammans! 

MILJÖRUTA RETREAT
Skrivretreat på Lemböte 
“En källa porlar” 17-19 november på Lemböte lägergård.  
 
Vi varvar lekfulla skrivövningar med retreatens tystnad och andaktsliv. Målet är att få 
igång skrivflödet, inte att prestera. 

Retreaten inleds fredag 17.1 kl. 17.00 och avslutas söndag kl. 17.00. 
Retreatledare: Katarina Gäddnäs, präst och författare 

Retreat är en möjlighet till: 

 VILA. Du är fri från egna och andras krav 
och förväntningar att 
ständigt hinna och orka och kan tillåta dig 
själv en vila i stillhet. 

EFTERTANKE. I tystnaden möter du dig själv. Du har en 
möjlighet att få kontakt med dig själv 
på djupet och kan bearbeta sådant som känns viktigt, 
ensam eller i samtal med retreatledare. 

NY KRAFT. Retreaten är inte en flykt undan ansvar och uppgif-
ter. Den ger dig ny kraft att mer hel och samlad återvända till 
vardagen. 

Anmälningar från 1 september på www.mariehamn.evl.ax 
eller per telefon, 018-5360. 

Har du frågor? Ring Katarina Gäddnäs, tfn 0457-529 3003 

Pris: 

För församlingsmedlemmar 110€, 
för medlemmar i ev.luth kyrkan 200€, 
för övriga 250€. 
För medlemmar från andra församlingar är det möjligt att söka 
ekonomiskt bidrag från hemförsamlingen för prisskillnaden. 

FRIVILLIGARBETE, bygga en församling tillsammans
Har du en gåva som du vill dela/använda för att hjälpa andra?

Församlingen är inte de anställda, alla som hör till församlingen är byggstenar i vår gemensamma 
kyrka. Det du gör för din nästa är att bygga församling. 

Du kan vara vän till någon som annars skulle vara ensam, engagera dig som flyktingvän eller delta i 
våra gudstjänstgrupper. Känns det intressant? Kontakta diakon Kati Juntunen, tfn 018-536 127.
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3-5 november i Toijala 

Höstdagarna är ett finlandsvenskt kristet ung-
domsevenemang i Toijala utanför Tammerfors. 
Konfirmerade ungdomar är välkomna med. 
Vi åker fredag förmiddag och kommer hem 
natten till måndag.  

Intresserade behöver kontakta ungdomsar-
betsledarna senast 15.10 för anmälan. 

KLUBBAR 
för barn 7-12 år (åk 1-3) 

Måndagsklubben på Margaretagården  (Måsvägen 4) varje måndag kl 18.00-19.30. 

Onsdagsklubben på Villa Carita (Ålandsvägen 45) varje onsdag kl. 18.00-19.30.  

Anmälningar till klubbarna via hemsidan Kom med/barn/klubbar 
Har du frågor? Kontakta ungdomsarbetsledare Sonja Winé:  
tfn 0457 529 3016 eller e-post: sonja.wine@evl.fi 

HÖSTLOVSKUL
för barn åk 1-6 
Torsdag och fredag 19-20.10 kl. 09.00-15.00 
på Villa Carita (Ålandsvägen 45), Pyssel och lek. 
Lättlunch och mellanmål ingår. Ingen kostnad. 

Anmälningar via hemsidan.  
Har du frågor, kontakta ungdomsarbetsledare: 
Sonja Winé tfn 0457 529 3016 eller 
e-post: sonja.wine@evl.fi 

BARNENS MEDVERKAN I GUDSTJÄNSTEN
ca ålder 7-10 år men även yngre och äldre är välkomna med. 

Barn som vill medverka i kyrkan under familjemässan 
söndag 1 oktober samlas för övning tisdag 26 september kl. 18.00 i kyrkan. 

Vi övar en liten teater, övar att gå i procession (intåget i kyrkan 
med kors och ljus) och annat som barnen vill göra. Sen gör

 vi samma saker i kyrkan på söndag. 
Alla barn välkomna med. 

Bara att komma, ingen anmälan behövs 

Tisdag 26 november kl. 18.00 i kyrkan övar 
vi på samma sätt inför första advent. 

Även alla andra söndagar är alla barn 
oberoende av ålder välkomna att 

medverka i gudstjänsterna. 

Kontakta ungdomsarbetsledare 
Sonja Winé om ert barn/barnbarn
 vill vara med, tfn 0457 529 3016 

eller e-post: sonja.wine@evl.fi 

HÖSTDAGARNA
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skriftskolan
I höst startar skriftskolan igen och alla församlingsmedlemmar födda -09 får automatiskt hem 
information om skriftskolan när det närmar sig anmälningsstart i september. Om du inte tillhör 
Mariehamns församling, men vill delta i vår skriftskola, kan du kontakta ungdomsarbetsledare 
Sonja Winé för mer information. 

Skriftskolan inleds med en inskriptionsmässa i S:t Görans kyrka för konfirmander med 
vårdnadshavare den 15 oktober. Skriftskolan finns i formerna vintergrupp, sommarläger och 
anpassad undervisning. Även enskild skriftskola kan erbjudas. 

Se mera information på hemsidan. Anmälan senast 22 september via hemsidan. 

Har du frågor om skriftskolan?  
Kontakta ungdomsarbetsledare Sonja Winé, tfn: 0457 529 3016 eller 
e-post: sonja.wine@evl.fi 

ungledarutbildningen
För konfirmerade ungdomar som är intresserade av församlingens ledarutbildning. 
De som redan gått ett år kan gå en fortsättning. Alla ungdomar som konfirmerats i år får en 
personlig inbjudan. Du kan läsa mer om ungledarutbildningen på hemsidan. 

Sista anmälningsdag 6 september via hemsidan. 

Har du frågor om ungledarutbildningen? 
Kontakta ansvariga tf ungdomsarbetsledare Rasmus Karlsson tfn 0457 529 3006 eller 
e-post: rasmus.karlsson@evl.fi 

Under hösten startar vi upp en påverkansgrupp för unga i åldern 
15 - 25 år som kan vara med och diskutera frågor angående försam-
lingens ungdomsverksamhet, ge remiss-svar till kyrkorådet och utveckla 
församlingens arbete bland unga och unga vuxna. 

Du som känner att du vill vara med och påverka 
mera på detaljnivå så hör av dig till 
ungdomsarbetsledare Sonja Winé tfn: 0457 529 3016 eller 
e-post: sonja.wine@evl.fi senast 20.09.

PÅVERKANSGRUPP FÖR UNGA



Barnkören, årskurs 1 - 6. 
Torsdagar kl. 15.30 – 16.15 i S:t Görans församlingshem. 
Vi startar torsdag 14 september.
Anmäl er på www.mariehamnsforsamling.fi
Ledare: Anders Laine

Välkommen att sjunga med i S:t Mårtenskören. Höstens övningar börjar torsdagen den 
21 september kl. 14.30 i Margaretagården. Vid frågor ring Guy, tfn:040 584 10 54 .

KONSERTER
24.09  Konsert kl. 16.00 i S:t Görans kyrka 
 Anneliina Rif och Force Machaut 
 Fritt inträde.  

14.10  20-års jubileumskonsert  ”To the water” kl. 19.00 i S:t Görans kyrka 
 Gospelkören Good News 
 Emilie Adolfsson – piano, Andras Fliflet – bas,  
 Markus Helander – trummor, Camilla Heidenberg – dirigent  
 Fritt inträde, programblad 15€. 

18.11  Välgörenhetskonsert för Matbanken kl. 16.00 I S:t Görans kyrka 
 Kör- och solosång, pianosolon och orgel.
 Musik av bl.a. Bach, Mozart och Sibelius.
 Arr. Åländska Frimurarsamhället. Fritt inträde.

SJUNGA I KÖR

i församlingshemmet kl. 14.00: 
29 september,  
13 och 27 oktober, 
10 och 24 november och 
8 december. 

ÖNSKEPSALMEN
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03.09  Fjortonde söndagen efter pingst, Vår nästa 
 Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Judit Deáki,  
  Andreas Sjöstrand - sång.

07.09  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

10.09  Femtonde söndagen efter pingst, Tacksamhet 
 Stenmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Judit Deáki. Kyrkkaffe.

14.09  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

17.09  Sextonde söndagen efter pingst, Guds omsorg 
 Ungmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska,  Anders Laine, Sonja Winé,  
  Rasmus Karlsson, Nathalie Hellström.

21.09  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

24.09  Sjuttonde söndagen efter pingst, Jesus ger liv 
 Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström,  Guy Karlsson. Kyrkkaffe.

28.09  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

01.10  Mikaelidagen, Änglarnas dag 
 Familjemässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Anders Laine, Sonja Winé,  
 Barnkören, Hjorthagens kammarkör.

05.10  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

08.10  Nittonde söndagen efter pingst, Det dubbla kärleksbudskapet 
 Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Edgar Vickström,  
 Guy Karlsson, S:t Mårtenskören. Kyrkkaffe.

12.10  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

15.10  Tjugonde söndagen efter pingst, Tro och otro 
 Ungmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska,  Guy Karlsson, Sonja Winé,  
  Rasmus Karlsson, Nathalie Hellström, Freda’kören.

19.10  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

22.10  Tjugoförsta söndagen efter pingst, Jesu sändebud 
 Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström,  Anders Laine. Kyrkkaffe.

26.10  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka. 

29.10  Reformationsdagen, Trons grund 
 Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, präst, Anders Laine, Himlaliv. 

02.11  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

03.11 Musikandakt kl. 19.00 i Mariakapellet, präst, Judit Deáki, Force Machaut. 

04.11  Alla helgons dag, De heligas gemenskap 
 Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska,  Guy Karlsson, Magnificat.

  Gudstjänst på finska kl. 14.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Judit Deáki.

05.11  Tjugotredje söndagen efter pingst, Förlåt varandra 
 Stenmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström,  Anders Laine. Kyrkkaffe.

09.11  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

12.11  Tjugofjärde söndagen efter pingst, Medborgare I två riken 
 Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska,  Guy Karlsson, S:t Mårtenskören.

16.11  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

19.11  Uppbrottets söndag, Vaka! 
 Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Judit Deáki. Kyrkkaffe.

23.11  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

26.11  Domsöndagen, Kristus, Herre över allting 
 Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström,  Guy Karlsson, Freda’kören.

30.11  Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka.

GUDSTJÄNSTER & MÄSSOR



JULPYSSEL
Torsdag 30 november kl. 14.00-20.00 fyller vi Villa Carita, Ålandsvägen 45, med julstämning. 

Kom och gör din egen krans, julkort, juldekorationer eller baka pepparkakor. Vi har verktyg och material 
som är naturmaterial eller återanvänt.  

Kom en stund och låt dig inspireras eller stanna hela kvällen. 
Glögg och pepparkakor bidrar till julstämningen. 

Julpysslet är gratis! 


